
Conselleria d’Economia Sostenible, 
Sectors Productius, Comerç i Treball

Conselleria de Economía Sostenible, 
Sectores Productivos, Comercio y Trabajo

RESOLUCIÓ de 6 de juliol de 2023, de la Direcció Gene-
ral d’Indústria, Energia i Mines, de redistribució definiti-
va per programes dels crèdits assignats estimativament en 
la convocatòria d’ajudes per a millorar la competitivitat 
i sostenibilitat industrial mitjançant accions desenvolupa-
des per associacions empresarials d’àmbit multisectorial 
i comarcal, així com el programa d’ajudes per a donar 
suport a actuacions que milloren la competitivitat de les 
àrees industrials de la Comunitat Valenciana, desenvolu-
pades per entitats gestores. [2023/7763]

RESOLUCIÓN de 6 de julio de 2023, de la Dirección Gene-
ral de Industria, Energía y Minas, de redistribución defini-
tiva por programas de los créditos asignados estimativa-
mente en la convocatoria de ayudas para mejorar la com-
petitividad y sostenibilidad industrial mediante acciones 
desarrolladas por asociaciones empresariales de ámbito 
multisectorial y comarcal, así como el programa de ayudas 
para apoyar actuaciones que mejoren la competitividad de 
las áreas industriales de la Comunitat Valenciana, desarro-
lladas por entidades gestoras. [2023/7763]

Antecedentes
Primero. Mediante Resolución de 16 de marzo de 2023, del con-

seller de Economía Sostenible, Sectores Productivos, Comercio y Tra-
bajo, se efectuó la convocatoria para el ejercicio 2023 de ayudas para 
mejorar la competitividad y sostenibilidad industrial mediante acciones 
desarrolladas por asociaciones empresariales de ámbito multisectorial 
y comarcal, así como el programa de ayudas para apoyar actuaciones 
que mejoren la competitividad de las áreas industriales de la Comu-
nitat Valenciana, desarrolladas por entidades gestoras (DOGV 9559, 
22.03.2023).

Segundo. En el apartado primero del punto resolutivo segundo 
de dicha convocatoria, se estableció que las ayudas convocadas se 
financiaban con cargo a la línea S0322 del programa presupuestario 
11.02.03.722.20, capítulo VII, hasta un importe global máximo de 
500.000 euros, estableciendo una distribución inicial por programa del 
importe global máximo de la citada convocatoria, sin perjuicio de que a 
la misma se le otorgaba expresamente un carácter estimativo.

Tercero. En el apartado sexto del punto resolutivo segundo de la 
citada resolución de convocatoria se estableció que, en función del 
importe de ayuda solicitado en cada programa y, al objeto de poder 
atender el mayor número posible de solicitudes, la distribución estima-
tiva por programas del apartado quinto del mencionado resuelvo podrá 
modificarse para redistribuirse, sin necesidad de nueva convocatoria, 
solo en caso de resultar uno de los dos programas deficitario y el otro 
con excedente de crédito por insuficiencia de solicitudes admitidas o por 
exclusión de costes presentados por no ser subvencionables. No obstan-
te, dicha redistribución definitiva será publicada en el Diari Oficial de 
la Generalitat Valenciana con carácter previo o en la propia resolución 
de concesión, sin que tal publicidad implique la apertura de plazo para 
presentar nuevas solicitudes ni el inicio de nuevo del cómputo del plazo 
para resolver, ni modificará el plazo de justificación.

Cuarto. Según el certificado del Servicio de Planificación y Pro-
moción Industrial que obra en el expediente y, vista la propuesta de la 
Comisión de Evaluación, en la citada convocatoria se han presentado 
solicitudes de ayudas cuyos importes máximos a conceder por programa 
son los siguientes:

Programa
Crédito 

estimado
Inicial

Importe 
máximo ayuda

Programa I: Asociaciones empresariales 
industriales de ámbito multisectorial y comarcal. 300.000 € 275.594,38 €

Programa II: Entidades que gestionan áreas 
industriales. 200.000 € 217.877,18 €

Quinto. Dado que el importe total a conceder en el programa I con-
vocado (275.594,38 €) es inferior al crédito total máximo previsto en 
la convocatoria para ese programa (300.000 €), es posible redistribuir 
los créditos inicialmente previstos con carácter estimativo, para atender 
todas las solicitudes del programa II aprobadas en la evaluación, trasla-
dando los créditos sobrantes del programa I excedente, al programa II 
con déficit de crédito inicial.

Sexto. El apartado 5 del artículo 11 del Decreto 77/2019, de 7 de 
junio, del Consell, de regulación del procedimiento de gestión del presu-
puesto de la Generalitat establece que, en aquellas convocatorias en las 
que se haya atribuido carácter estimativo a la distribución de la cuantía 

Antecedents
Primer. Mitjançant la Resolució de 16 de març de 2023, del conse-

ller d’Economia Sostenible, Sectors Productius, Comerç i Treball es va 
efectuar la convocatòria per a l’exercici 2023 d’ajudes per a millorar la 
competitivitat i sostenibilitat industrial mitjançant accions desenvolupa-
des per associacions empresarials d’àmbit multisectorial i comarcal, així 
com el programa d’ajudes per a donar suport a actuacions que milloren 
la competitivitat de les àrees industrials de la Comunitat Valenciana, 
desenvolupades per entitats gestores (DOGV 9559, 22.03.2023).

Segon. En l’apartat primer del punt resolutiu segon d’aquesta con-
vocatòria, es va establir que les ajudes convocades es finançaven amb 
càrrec a la línia S0322 del programa pressupostari 11.02.03.722.20, 
capítol VII, fins a un import global màxim de 500.000 euros, establint 
una distribució inicial per programa de l’import global màxim de la cita-
da convocatòria, sense perjudici que a la mateixa se li atorgava expres-
sament un caràcter estimatiu.

Tercer. En l’apartat sisé del punt resolutiu segon de la citada reso-
lució de convocatòria es va establir que, en funció de l’import d’ajuda 
sol·licitat en cada programa i, a fi de poder atendre el major nombre 
possible de sol·licituds, la distribució estimativa per programes de 
l’apartat cinqué de l’esmentat punt resolutiu podrà modificar-se per 
a redistribuir-se, sense necessitat de nova convocatòria, només en cas 
de resultar un dels dos programes deficitari i l’altre amb excedent de 
crèdit per insuficiència de sol·licituds admeses o per exclusió de costos 
presentats per no ser subvencionables. No obstant això, aquesta redis-
tribució definitiva serà publicada en el Diari Oficial de la Generalitat 
Valenciana amb caràcter previ o en la mateixa resolució de concessió, 
sense que tal publicitat implique l’obertura de termini per a presentar 
noves sol·licituds ni l’inici de nou del còmput del termini per a resoldre, 
ni modificarà el termini de justificació.

Quart. Segons el certificat del Servei de Planificació i Promoció 
Industrial que obra en l’expedient i, vista la proposta de la Comissió 
d’Avaluació, en la citada convocatòria s’han presentat sol·licituds d’aju-
des els de les quals importes màxims a concedir per programa són els 
següents:

Programa Crèdit estimat
Inicial

Import màxim 
ajuda

Programa I: Associacions empresarials 
industrials d’àmbit multisectorial i 
comarcal.

300.000 € 275.594,38 €

Programa II: Entitats que gestionen àrees 
industrials. 200.000 € 217.877,18 €

Cinqué. Atés que l’import total a concedir en el programa I convo-
cat (275.594,38 €) és inferior al crèdit total màxim previst en la convo-
catòria per a aquest programa (300.000 €), és possible redistribuir els 
crèdits inicialment previstos amb caràcter estimatiu, per a atendre totes 
les sol·licituds del programa II aprovades en l’avaluació, traslladant els 
crèdits sobrants del programa I excedent, al programa II amb dèficit de 
crèdit inicial.

Sisé. A l’apartat 5 de l’article 11 del Decret 77/2019, de 7 de juny, 
del Consell, de regulació del procediment de gestió del pressupost de la 
Generalitat s’estableix que, en aquelles convocatòries en les quals s’haja 
atribuït caràcter estimatiu a la distribució de la quantia màxima entre 



máxima entre distintos créditos presupuestarios, el órgano conceden-
te deberá publicar la distribución definitiva, con carácter previo a la 
resolución de concesión en los mismos medios que la convocatoria, sin 
que tal publicidad implique la apertura de plazo para presentar nuevas 
solicitudes ni el inicio de nuevo cómputo de plazo para resolver.

Séptimo. De acuerdo con todo lo anterior, y conforme al punto reso-
lutivo decimoquinto primero de la convocatoria, donde se delega en esta 
Dirección General la resolución de las incidencias que se produzcan con 
anterioridad o posterioridad a la concesión como órgano concedente, 
resuelvo:

Primero
Redistribuir con carácter definitivo, de la siguiente manera, los cré-

ditos totales finalmente disponibles: 

Programa
Crédito 

estimado
Inicial

Redistribución 
definitiva

Programa I: Asociaciones empresariales 
industriales de ámbito multisectorial y comarcal 300.000 € 275.594,38 €

Programa II: Entidades que gestionan áreas 
industriales 200.000 € 217.877,18 €

Segundo
Acordar la publicación de esta redistribución definitiva en el Diari 

Oficial de la Generalitat Valenciana, sin que tal publicidad implique 
la apertura de plazo para presentar nuevas solicitudes ni el inicio de 
nuevo del cómputo del plazo para resolver, ni modificará el plazo de 
justificación.

València, 6 de julio de 2023.– La directora general de Industria, 
Energía y Minas: Silvia Cerdà Alfonso.

diferents crèdits pressupostaris, l’òrgan concedent haurà de publicar la 
distribució definitiva, amb caràcter previ a la resolució de concessió en 
els mateixos mitjans que la convocatòria, sense que tal publicitat impli-
que l’obertura de termini per a presentar noves sol·licituds ni l’inici de 
nou còmput de termini per a resoldre.

Seté. D’acord amb tot l’anterior, i conforme al punt resolutiu quinzé 
primer de la convocatòria, on es delega en aquesta Direcció General 
la resolució de les incidències que es produïsquen amb anterioritat o 
posterioritat a la concessió com a òrgan concedent, resolc:

Primer
Redistribuir amb caràcter definitiu, de la següent manera, els crèdits 

totals finalment disponibles: 

Programa
Crèdit 
estimat
Inicial

Redistribució 
definitiva

Programa I: Associacions empresarials 
industrials d’àmbit multisectorial i comarcal 300.000 € 275.594,38 €

Programa II: Entitats que gestionen àrees 
industrials 200.000 € 217.877,18 €

Segon
Acordar la publicació d’aquesta redistribució definitiva en el Diari 

Oficial de la Generalitat Valenciana, sense que tal publicitat implique 
l’obertura de termini per a presentar noves sol·licituds ni l’inici de nou 
còmput del termini per a resoldre, ni modificarà el termini de justifi-
cació.

València, 6 de juliol de 2023.– La directora general d’Indústria, 
Energia i Mines: Silvia Cerdà Alfonso.


		2023-07-10T14:33:06+0200
	SERVICIO DE PUBLICACIONES DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




